
令和２年４月１０日 

保護者の皆様へ 

台北日本人学校  

校長 近藤裕敏 

４月・５月の授業時程に関するお知らせ 

 

 春温の候、保護者の皆様方におかれましては、益々のご清祥のこととお喜び

申し上げます。また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く

感謝申し上げます。 

 さて、４月２日に本校ホームページにおいてもお知らせいたしました通り、

今年度、文部科学省からの教員の派遣が延期されました。これを受けて、現在

所属している教職員でどのように教育活動を行うべきか検討を重ねてまいりま

した。派遣予定であった教員が着任できていない現状では、通常の時数で授業

を実施していくことは難しく、４月・５月の授業時程について下記の通り行う

ことといたします。 

 保護者の皆様にはご心配やご不便をおかけすることがあると思いますが、ご理

解をいただきますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．４月２２日（水）～２４日（金） 全校弁当無し ３校時授業 

                         （11 時 30 頃下校予定） 

 

２．４月２７日（月）～５月末まで  全校弁当無し ４校時授業 特別校時 

                         （12 時頃下校予定） 

  ６月以降については、教員の派遣状況や台湾国内での新型コロナウイルス

の感染状況を踏まえて、検討していきます。 

 

  尚、詳細につきましては、今後、ホームページや文書にてお知らせいたし

ます。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先：教務部長  新内 俊允（2872－3801 内線 105） 


